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[ Tijdelijke werkloosheid en aan tijdelijke werkloosheid varwante uitkeringen, werloven
[ Deeltijdse werknemers

['Werk-, activerings- en opleidingsmaatregelen

[ Tijdskrediet, loopbaanonderbreking en thematische vetloven

Arbeidsmarktindicatoren Aantal  etoV:
Bevolking op beroepsactieve leeftijd (1) 50.301 0,7
Tegen werkloosheid verzekerden (2) 21.459 0,6
Werknemers die wonen in het ambtsgebied van het werkloosheidsbureau (3) 16.963 0,5
Werkloosheidsgraad (4) 7,5

Aantal / % t.o.v.
Kerngetallen 2017 Bedragen land
Beslissing niet-toelating tot het recht op uitkeringen (5) 153 0,4
Sancties betekend in het jaar (6) 450 0,7
Schorsingen en uitsluitingen in het kader van de activering van het zoekgedrag naar werk (7) 115 1,6
Bedrag door Ul ingediende betalingen (werkloosheid al dan niet met bedrijfstoeslag) - in miljoen EUR 2016 37,8 0,5
Bedrag door Ul ingediende betalingen (werkloosheid al dan niet met bedrijfstoeslag) - in miljoen EUR 2017 34,6 0,5
Profiel van de uitkeringsgerechtigden (jaargemiddelde 2017)
Vergoede werklozen (UVW-  UVW-WZ Na arbeidsprestaties
WZ en UVW-NWZ) Na studies

Vrijwillig deeltijdse werknemers
Werkloosheid met bedrijfstoeslag
Mannen
Vrouwen
Gezinshoofden
Alleenstaanden
Samenwonenden
Totaal

UVW-NWZ Vrijwillig deeltijdse werknemers
Werkloosheid met bedrijfstoeslag
Oudere werklozen
Mantelzorg (of sociale en familiale
moeilijkheden)

Totaal

Tijdelijke werkloosheid en Tijdelijk werklozen
aanverwante uitkeringen, Onthaalouders
verloven Niet vergoede periode in het onderwijs

Jeugdvakantie

Seniorvakantie

Pleegzorg
Deeltijdse werknemers Deeltijdse werknemers met behoud van rechten en IGU

Vrijwillig deeltijdse werknemers met IGU

Totaal
Werk-, activerings- en Activeringsprogramma'’s Activa - federale reglementering
opleidingsmaatregelen Activa - regionale reglementering

Activa START
Doorstromingsprogramma

Aantal

1

-

442

172
192

938
890
490
552
786

.828

318
143

514
616
41
17

310

315
276

% t.0.v.

lan

d

0,5

0,9
0,3
0,5
0,5
0,5

0,5
0,5
1,0
0,4
0,5

0,7
0,5
0,6
1,8
0,5
0,3

0,1
0,8
1,4
0,8
0,9
0,0
6,3
0,0



Profiel van de uitkeringsgerechtigden (jaargemiddelde 2017)

Werk-, activerings- en
opleidingsmaatregelen

Bijzondere vrijstellingen IWZ
Tijdskrediet,
loopbaanonderbreking en
thematische verloven

=z

Activeringsprogramma'’s
Maatregelen voor werkenden
Opleidingsmaatregelen

Maatregelen in het kader van de ontwikkeling van het
eenheidsstatuut

Activiteiten in een PWA of als stadswacht
Loopbaanonderbreking

Tijdskrediet

Thematische verloven

Bevolking op 1 januari 2017 met leeftijd van 15 tot en met 64 jaar (bron: Statbel).
Het betreft de tegen werkloosheid verzekerden op 30 juni 2016. Zij omvatten:

SINE

Beroepsopleiding

Hervatten van studies of volgen van
een opleiding (geen
beroepsopleiding)

Andere

Ontslaguitkering
Ontslagcompensatievergoeding

Met uitkering
Zonder uitkering
Totaal

Met uitkering
Zonder uitkering
Totaal

Met uitkering
Zonder uitkering
Medische bijstand
Ouderschapsverlof
Palliatief verlof
Totaal

Aantal

84
91
199

74
38

10

374

378
423
53
476
236
10
19
226

245

% t.o.v.
land
0,8
0,6
0,9

0,6
1,0
0,3
0,4
0,5
0,5
0,3
0,5
0,4
0,4
0,4
0,3
0,2
0,1
0,3
0,2
0,3

a. werknemers die op 30 juni 2016 bijdragen betaald hebben voor sociale zekerheid, sector werkloosheid (bron: berekeningen RVA op basis van gegevens van de RSZ en

de DIBISS en gegevens RIZIV voor de ingaande grensarbeiders);

b. niet-werkende werkzoekende UVW, werkzoekende vrijwillig deeltijds werknemers en werkzoekende werklozen met bedrijfstoeslag betaald in juni 2016 (bron: RVA);

c. uitgaande grensarbeid op 30 juni 2016; ingaande grensarbeid werd afgetrokken van rubriek a (bron: raming op basis van gegevens van het RIZIV).

(3) Werknemers die op 30 juni 2016 bijdragen betaald hebben voor sociale zekerheid, sector werkloosheid (bron: berekeningen RVA op basis van gegevens RSZ en DIBISS
voor de werknemers en gegevens RIZIV voor de ingaande grensarbeiders).

4

Niet-werkende werkzoekende UVW, werkzoekende vrijwillig deeltijdse werknemers en werkzoekende werklozen met bedrijfstoeslag betaald in juni 2017 (bron: RVA), gedeeld

door het aantal tegen werkloosheid verzekerden op 30 juni 2016 (bron: berekeningen RVA op basis van RSZ- en DIBISS-gegevens voor de werknemers, gegevens van de
RVA voor de werklozen en RIZIV-gegevens voor de grensarbeiders).

Gl

Het aantal beslissingen niet-toelaatbaarheid op basis van onvoldoende arbeid of studie of ingevolge een onvolledig of laattijdig dossier.

(6) Verwittigingen, sancties zonder uitstel, sancties met gedeeltelijk of volledig uitstel wegens vrijwillige werkloosheid, wegens het afleggen van een valse verklaring of het niet
aangeven van arbeid of loon en wegens passieve onbeschikbaarheid.
Ingevolge de 6de staatshervorming werd de beslissingsbevoegdheid betreffende sancties voor passieve en actieve onbeschikbaarheid overgedragen naar de gewesten. Er
werd evenwel in een overgangsfase voorzien tijdens dewelke de federale overheid (RVA) deze bevoegdheid voorlopig verder blijft uitoefenen. De RVA bilijft dus op grond van
het continuiteitsbeginsel belast met de uitvoering van deze materie tot op het tijdstip waarop het gewest operationeel in staat is om deze bevoegdheid uit te oefenen. Dat
tijdstip is niet voor alle gewesten hetzelfde. In 2016 namen alle gewesten de beslissingsbevoegdheid inzake sancties voor passieve en actieve onbeschikbaarheid van de
RVA over, uitgezonderd het Brussels Hoofdstedelijk Gewest (ACTIRIS). Vanaf 1 januari 2017 heeft ook het Brussels Hoofdstedelijk Gewest deze bevoegdhed van de RVA
overgenomen.De beslissingsbevoegdheid betreffende de sancties voor vrijwillige werkloosheid en de administratieve sancties blijft federaal. Het statisch gewest wordt bepaald
op basis van de woonplaats van de gesactioneerde, behalve voor de sancties waarvan de beslissing wordt genomen door de gewesten. Voor die sancties is het statistisch
gewest het gewest dat de beslissing heeft genomen.

(7) Sancties voor actieve onbeschikbaarheid (zie ook voetnoot 6).



